Excelentíssimo senhor prefeito (nome do prefeito) do município de rio dos cedros - sc
REQUERIMENTO
Eu, (nome completo), inscrito no CPF sob o nº (000.000.000-00), residente e domiciliado na (endereço), CEP 89.121 – 000, Rio dos Cedros - SC, venho por meio deste instrumento requerer a vossa senhoria a vistoria prévia de instalação, do (terreno/prédio/estabelecimento/entreposto) situado na (endereço), neste município, com o intuito de (regularizar a situação / avaliar a viabilidade de instalação) de um(a) (natureza da empresa), para a abertura no processo de implantação do Serviço de Inspeção Municipal (SIM) do referido estabelecimento industrial, de acordo com a legislação vigente.
Declaro estar ciente:

Da necessidade de autorização de construção expedido pelo órgão competente do Município;

Da necessidade de autorização expedida pelo Órgão de Fiscalização Ambiental informando, quando cabível, de acordo com a classificação do estabelecimento, o limite máximo de produção permitida ou a Declaração de Isenção de Licença Ambiental emitido pelo Órgão Ambiental;

Declaro estar ciente da vazão de água necessária para a atividade pretendida, bem como de sua potabilidade, conforme a legislação.

Declaro estar ciente e de acordo com o pagamento da prestação de serviço para obtenção do SIM.

Nestes termos
Peço deferimento.

Rio dos Cedros, ___ de ________ de _____.

_____________________

(nome do requerente)
Recebido pela DAFAMA em:

Data___/____/______

___________________________

Luiza Hossain Wollick

CRMV/7967

DOCUMENTO EM DUAS VIA